По состоянию на 01.01.2021г. была проведена ревизия кассы. Данные бухгалтерского учета соответствуют

фактическому наличию имущества, требований и обязательств.

   Годовая отчетность за 2020 год

14

2.6 Раскрытие информации о влиянии изменения классификации статей отчета

При формировании Бухгалтерского баланса для обеспечения сопоставимости данных текущего периода и

соответствующих данных прошлого года Банк осуществил пересчет отдельных статей бухгалтерского баланса за

2019 год в соответствии с требованиями Указания Банка России от 08.10.2018 года №4927-У «О перечне, формах и

порядке составления и представления форм отчетности Кредитных организаций в Центральный банк Российской

Федерации».

Штрафные санкции по предоставленным кредитам, а так же резервы на возможные потери по ним отражены

по статье 5 «Чистая ссудная задолженность по амортизированной стоимости» (ранее по статье «Прочие активы»).

Ниже представлена информация о данном изменении и влияние на раскрытие в  отчетности:
 Данные за 2019 год

до реклассификации

Эффект

реклассификации

Значение после

реклассификации

Чистая ссудная задолженность, оцениваемая по

амортизированной стоимости 3 386 366 - 3 386 366

Ссудная задолженность 4 538 975 788 4 539 763

Оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки (1 152 609) (788) (1 153 397)

Прочие активы 94 181 - 94 181

Дебиторская задолженность 35 864 (788) 35 076

Резерв под обесценение прочих активов  (1 375) 788 (587)

При формировании отчета по форме 0409806 «Бухгалтерский баланс (публикуемая форма)» за 2020 год Банк,

используя принцип приоритета экономической сущности  осуществленных операций над их юридической формой,

осуществил реклассификацию  отдельных статей бухгалтерского баланса.

Согласно экономическому содержанию операций сумма обеспечительного платежа, размещенного на счете в

банке-резиденте в соответствии с требованиями международных платежных систем, для осуществления расчетов с

использованием банковских карт реклассифицирована из статьи «Чистая ссудная задолженность, оцениваемая по

амортизированной стоимости» в статью «Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через

прибыль или убыток».

Резерв на возможные потери под начисленные комиссии за выдачу банковских гарантий в размере 3 тысячи

рублей реклассифицирован из статьи «Прочие активы» в статью «Прочие обязательства».
 Данные за 2020 год

до реклассификации

Эффект

реклассификации

Значение после

реклассификации

Активы

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой

стоимости через прибыль или убыток 13 325 7 331 20 656

Чистая ссудная задолженность, оцениваемая по

амортизированной стоимости 3 771 371 (7 331) 3 764 040

Прочие активы 62 748 3 62 751

Пассивы

Прочие обязательства 322 732 3 322 735

2.7  События после отчетной даты.

Событием после отчетной даты (далее - СПОД) признается факт деятельности Банка, который происходит в

период между отчетной датой и датой составления годовой отчетности и который оказывает или может оказать

влияние на ее финансовое состояние.

К событиям после отчетной даты относятся:

события, подтверждающие существовавшие на отчетную дату условия, в которых Банк вел свою деятельность

(далее - корректирующие события после отчетной даты);

события, свидетельствующие о возникших после отчетной даты условиях, в которых Банк ведет свою